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اخبار 

گوناگون

 نکوداشت »امیر داستان انقلاب« 
آییــن نکوداشــت زنده یــاد اســتاد امیرحســین فــردی به 
همــراه رونمایــی از کتــاب »امــام خمینــی )ره( بنیانگذار 
انقاب اســامی ایران« به قلم  آن مرحوم، به همت بسیج 
دانشجویی دانشگاه فردوسی مشــهد و با همکاری حوزه 
هنری خراســان رضوی برگزار شــد. به گزارش واحد خبر 
روابــط عمومی حــوزه هنــری، در این مراســم محمدرضا 
سرشار نویسنده، پژوهشگر و منتقد ادبی درباره فعالیت ها 
و ویژگی های استاد فردی، گفت: او جزو اولین پایه گذاران 
حوزه هنری بود و در ماجرای فتنه سال ۸۸ از نویسندگان و 
روزنامه نگارانی بود که »اَین عمار؟« مقام معظم رهبری را 
لبیک گفت و مردانه وارد میدان شد و چندین مقاله اساسی 
در کیهان نوشت. سرشار با بیان این که »فردی« نویسنده ای 
گزیده کار بود، ادامه داد: در مجموع حدود ۲۰ عنوان کتاب 
از او منتشر شده که بیشتر آن ها در زمینه ادبیات کودک و 
نوجوان است  بنابراین از این راه درآمد چندانی نداشت. او 
اصل زندگی را فدای درآمد و سِمت های بیشتر نمی کرد. 
سرشار تصریح کرد: معتقدم انسان بودن مهم تر از نویسنده 
یا شاعر بودن است، امیرحســین فردی قبل از هر چیز یک 
انسان دوست داشتنی بود و اگر کسی با عقاید او هم موافق 

نبود، نمی توانست او را دوست نداشته باشد. 

شب »محمود فرخ« در مشهد 
برگزار می شود

دانشــگاه فردوســی مشهد، 
عصر دوشنبه میزبان محفل 
»شــب محمــود فرخ« شــاعر 
برجسته خراســانی خواهد 
بود. به گزارش پایگاه اطاع 
رســانی اداره کل ارشــاد، 
به همــت مرکز آثــار مفاخر و 
اســناد دانشــگاه فردوســی 
مشــهد، شــب محمود فرخ، 
ادیب و شاعر برجسته خراســانی و دارنده درجه دکترای 
افتخاری از دانشگاه فردوسی با همکاری مجله فرهنگی 
هنری بخارا و دانشکده ادبیات و علوم انسانی، ساعت ۱۷ 
روز دوشنبه ۹ اردیبهشت ماه در تالار فردوسی دانشکده 

ادبیات و علوم انسانی برگزار می شود.

»هزار و یک عکس« در فردوسی
گروهــی  نمایشــگاه 
عکــس هنرجویــان جهــاد 
دانشــگاهی مشــهد، عصــر 
امروز در نگارخانه فردوسی 
آثــار  گشــایش مــی یابــد. 
یــک  و  »هــزار  نمایشــگاه 
عکس«حاصــل تــاش 3۲ 
هنرجوی عکاســی است که 
زیر نظــر حمیدرضا گیانی 
فر، ثبت شده و در قالب 5۰ تابلو به نمایش در آمده است. 
این نمایشگاه تا یازدهم اردیبهشت همه روزه صبح ها از 
ســاعت ۱۰ تا ۱۲ و عصرها از ســاعت ۱۷ تا ۲۰ میزبان 
هنردوستان است. نگارخانه فردوسی در سه راه ادبیات، 

جهاد دانشگاهی مشهد، واقع شده است.

فرهنگ و هنر
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شهردار مشهد در اختتامیه دومین جشنواره »خانه بهار«: 

نیازمند سرمایه اجتماعی و اعتماد مردم به هنر شهری هستیم 
مریــم ترســول – اختتامیــه دومیــن جشــنواره خانه 
بهار ۹۸ مشــهد، عصر پنج شــنبه با حضور جمعی از 
مسئولان شهری و هنرمندان برگزار شد و برگزیدگان 
ایــن جشــنواره تقدیــر شــدند. به گــزارش خراســان 
رضوی، این مراســم که در دانشــکده علوم دانشــگاه 
فردوســی برگــزار شــد، شــامل بخــش هــای جنبی 
متعــددی بود کــه اجــرای گروه موســیقی ســنتی به 
سرپرستی اســتاد کیوان ســاکت و خوانندگی وحید 
تاج، همچنین اجرای همزمان تئاتر با موضوع جاذبه 
های شــهری مشــهد در حیــن برگــزاری بخش های 
مختلف اختتامیه مورد استقبال حاضران قرار گرفت.

حمایت از اقتصاد آزاد رقابتی هنر در خانه 	 
بهار 98 قابل قبول است

شــهردار مشــهد در این مراســم با تاکید بــر پنج نکته 
ای که ۱۱5 روز قبــل، در روز افتتاحیه خانه بهار ۹۸ 
مطرح کرده بود، گفت: اولین نکته حمایت از اقتصاد 
آزاد رقابتی در حوزه هنر در مشهد بود که فکر می کنم 
نتایج حاصل شــده، تا حدودی قابل قبول است البته 
برای انجام ایــن کار هنوز نیازمنــد عرضه کنندگان و 
تقاضاکننــدگان متعددی هســتیم و این مســیر باید 
ادامــه پیدا کنــد. »محمدرضا کایی« افــزود: تقویت 
اقتصاد هنــر و ایجاد کســب و کارهای جدیــد در این 
حوزه نیز هدفی بلندمدت اســت و بــا ۱۱5 روز نمی 
شــود آن را ارزیابی کرد که دوســتان من بایــد در این 
زمینه جدیت  بیشتری داشته باشــند. کایی افزود: 
جدی گرفتن هنر بــه عنوان یکی از بخــش های مهم 
زندگی هــم مدنظــر بــوده و باید ایــن احســاس را در 
شهروندان ایجاد کنیم اما متاســفانه این مهم یکی از 
پیچیده ترین بخش هاست و فکر می کنم ما هنوز در آن 
ضعیف هستیم. شــهردار ادامه داد: ما نیازمند ایجاد 
ارتباط صمیمانه تر همراه با شــفافیت، پاسخ گویی و 
ایجاد سرمایه اجتماعی هستیم تا مردم با اعتماد به ما 
به عنوان مدیریت شــهری و پای کار آمدن و دیدن آثار 
حضور هنر در زندگی خودشان، این مسئله را به عنوان 
یکی از جدی ترین نــکات در زندگی لحاظ کنند. وی 
افزود: فرهنگ ســراهای ما، آموزشگاه های مختلف 

در حوزه های هنری و جشنواره های هنری می توانند 
مهــم ترین نقــش را در این خصوص داشــته باشــند و 
همکارانم را به اهتمام در این موضوع توصیه می کنم.

هدف ما این است که مشهد را دوست 	 
داشتنی تر کنیم

کایی ادامه داد: ما مشــهد را دوســت داریم و یکی از 
اهداف جدی ما این است که شهر را برای مردم دوست 
داشــتنی تر کنیم، این موضوع بالاترین ســرمایه یک 
شــهر و بهترین برند آن اســت. وی مجموعه اقدامات 
خانــه بهــار ۹۸ را عملکردی نســبتا موفق دانســت و 
افزود: خانه بهار ۹۸  توانست در ۱۱5 روز تا حدودی 
نگاه شهروندان را به سیما و منظر شهرشان در ابتدای 
بهار مثبــت تر کنــد، البتــه این بایــد در تمام ســیما و 
منظر شــهر و در هویت شــهر که متجلی در معماری و 
فضاســازی های شــهر در عرصه های عمومی است، 

گسترش یابد.

می خواستیم مردم را شادتر کنیم	 
کایی تاکید کرد: ما یک هدف بســیار مهم داشــتیم 
تا در ســالی که تنگناهای اقتصادی مــی تواند جدی 
باشد، با جشنواره خانه بهار، حال مردم را بهتر و آن ها 
را شادتر کنیم. وی ادامه داد: فکر می کنم موفق ترین 
بخش جشــنواره خانه بهار، همین بخش بود و ما اگر 
از ایستگاه های بهارانه شــهری عبور می کردیم، می 

دیدیم مردم با شور و شوق در آن فضاها حضور دارند.

زحمات دوره های قبل را می بینیم 	 
در بخشــی دیگر از این مراســم، نایب رئیس شــورای 
شهر مشهد گفت: مشهد یک ویژگی خاص یعنی امام 
رضــا)ع( را دارد که همه مــردم ایــران آرزو می کنند 
ســالی یک بار به مشــهد بیایند. گــردش و تفریحات 
هم در مشــهد کم نیســت، ما فردوســی را در مشــهد 
داریم که یک پدیده فرهنگی اســت و جهــان او را می 
شناسد و می توانیم آن را توسعه بدهیم و از این مزیت 
نســبی که در اختیار ماست، اســتفاده بیشتری برای 
رونق گردشــگری و کســب و کارهای جوانــان کنیم. 
»حمیدرضــا موحــدی زاده« تصریح کــرد: عزیزان ما 

در شورای شهر و شــهرداری دوره های قبل، زحمت 
کشیدند و ما این زحمات  را هم می بینیم و سپاس گزار 
هستیم اما در شورای پنجم، این وجه تمایز یک مقدار 
پررنگ تر شد و شعاری که ما انتخاب کردیم »مشهد، 

شهر امید و زندگی« است.
نایب رئیس شورای شهر ادامه داد: شعار ما بر این مبنا 
بود که مشهد باید نشاط و شــادابی بیشتری را تجربه 
کند. تاش هایی که در این خصوص صورت گرفت، 
همه حاکــی از این بوده که ما می توانیم شــهری پاک 
تر، امن تر، ایمن تر، روان تر و فعال تر داشــته باشیم. 
موحدی زاده با اشــاره به عزم مدیریت شــهری برای 
عمران و آبادانی و همچنین تاش برای ساخت سالن 
تئاتر فاخر با همکاری شهرداری مشهد، گفت: اما در 

کنار این ها، شهر ما نیازمند نشــاط و پویایی بیشتر از 
این است. نایب رئیس شــورای شهر به شرایط تحریم 
ها و اقدامات دولت ترامپ هم اشــاره کرد و گفت: آن 
ها امتحان کرده اند و می دانند که مردم ایران شــاید 
با یکدیگر اختاف نظر داشته باشند اما هرگز تسلیم 
این فشارها نخواهند شد. وی با بیان این که مسئولان 
عالی رتبه باید راهی در پیش بگیرند که به کاهش رنج 
و نگرانی های مردم منجر شود، ادامه داد: در مدیریت 
شهری تاش داریم فضایی امیدبخش ایجاد کنیم تا 
آســیبی به روحیه مردم وارد نشــود، چون اگر روحیه 
مــردم تضعیف شــود، قدرت هــای دیگر نمــی توانند 
انســجام را در جامعه نگه دارند. موحدی زاده افزود: 
این رویکردی اســت کــه ما در شــورای پنجــم داریم، 

خوشحالی شــما باعث خوشــحالی ما می شود و  اگر 
شما مردم ناراحت باشــید، به ما هم سخت می گذرد 
چون ما موقعیــت خودمــان را مدیون آرا و مشــارکت 

شما هستیم.

مشهد در حال تبدیل شدن به کانون 	 
هنرهای شهری است

معاون فرهنگی شهردار مشهد نیز در بخشی از مراسم 
گفت: مشــهد در کنار حضور بــی بدیل آقــا امام رضا 
)ع( در خاک خود،  به برکت هنر زیبا و منحصر به فرد 
شــما در حال تبدیل به کانون هنرهای شهری کشور 
است. »مهدی زارعی« با اشاره به تمایزهای این دوره 
از جشــنواره خانه بهار بــا دوره های گذشــته، گفت: 
رویکرد تخصصی شدن آثار در این دوره بسیار مدنظر 
مدیران شهری بود که موجب افزایش کیفیت آثار می 
شود و این افزایش کیفیت را می توان در حضور داوران 
در رتبه هــای ملی دید. »صدرا یوســفی« دبیر دومین 
جشنواره خانه بهار نیز با تشــکر از »هادی بختیاری« 
معاون سابق شهردار در شــکل گیری و برگزاری این 
جشنواره گفت: یکی از آسیب های جدی جشنواره، 
شتاب زدگی و پرداختن به آن در یک بازه زمانی کوتاه 
است که برای رفع آن، دبیرخانه دایمی از همین امروز 
آغاز به کار کرده و تاش مان بر این است که تا ابتدای 
تابستان فراخوان جشنواره سال ۹۹ را منتشر کنیم.

در حاشیه:	 

در دقایق پایانی اجرای گروه موســیقی، »محمدرضا 
شــهیدی فر« مجــری مراســم اختتامیــه روی صحنه 
حاضر شد و از استاد کیوان ساکت تقاضا کرد به دلیل 
ضیق وقــت، اجرای خــود را به پایان برســاند. کیوان 
ساکت در پاســخ به این درخواست رو به حضار گفت: 
در هیــچ جــای دنیا نمــی آیند بــه یک هنرمنــد پیش 
کســوت روی صحنه تذکر بدهند اما در کشــور ما این 

اتفاق می افتد. 

افتتاح سالن سه سویه تئاتر در شهر کتاب مشهد
نخســتین ســالن ســه ســویه تئاتر مشــهد در شهر 
کتــاب، واقــع در چهــارراه ابوطالــب افتتاح شــد 
تا ظرفیــت جدیــدی بــرای برگــزاری برنامه های 
فرهنگــی و هنــری از جملــه تئاتــر، شــب شــعر و 
جلسات نقدوبررســی کتاب مهیا شود. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، رئیس شورای شهر مشهد 
در مراسم افتتاح این سالن گفت: صاحبان مجتمع 
های تجاری نیز به این نکته پی بــرده اند که ایجاد 

حوزه فرهنگی، توسعه دهنده فعالیت تجاری آن ها 
خواهد بود بنابراین راه اندازی سالن چندمنظوره 
فروشگاه شهر کتاب، اقدامی اثرگذار برای افزایش 

خرید کتاب توسط مردم است. 

واگذاری زمین برای راه اندازی کتابخانه 	 
در بوستان ها

»محمدرضــا حیدری« بــه برنامــه هــای حمایتی 

شورای شهر در این عرصه نیز اشاره و تصریح کرد: 
شــورای پنجــم دو اقدام ارزشــمند در حــوزه تئاتر 
و کتــاب را در دســتور کار دارد کــه در ایــن زمینه، 
ساخت مجموعه ســالن تئاتر شــهر ظرف دو سال 
آینده به اتمام می رســد، تفاهم نامه ای نیز با نهاد 
کتابخانه هــای عمومی خراســان رضــوی منعقد 
شــده مبنی بر این که زمین لازم بــرای راه اندازی 
کتابخانه در بوستان های شــهر توسط شهرداری 
واگذار شــود  و نهــاد کتابخانــه هــای عمومی نیز 
برای ایجاد کتابخانه در آن اقــدام کند، همچنین 

مجموعه فرهنگی »باغ کتاب« برای کمک به کتاب 
فروشی های بخش خصوصی توسط شهرداری در 
مشــهد راه اندازی خواهد شــد تا کمکی به توسعه 
خرید کتاب شــود. حیدری به این نکته نیز اشــاره 
کرد که بــه منظور توســعه فعالیت کتاب فروشــی 
ها، ایــن واحدهای صنفــی از تخفیــف در عوارض 
شهری برخوردار می شوند. افشین تحفه گر معاون 
فرهنگــی و مطبوعاتــی ارشــاد و حجت الاســام 
»نصرا... پژمانفر« نماینده مجلس شورای اسامی، 

از دیگر سخنرانان این مراسم بودند.
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